
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ที ่  45/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1  
(ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์, ห้องเรียนพิเศษ English Program,  

ห้องเรียนพิเศษ MP Multilingual Program) และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  
(ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์)  

ประจำปีการศึกษา 2565 
------------------------------ 

 เพ่ือให้สอดคล้องตามประกาศของกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับชั้น
มัธยมศึกษาตอนต้น และชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในสถานศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ปีการศึกษา 2565 
และประกาศของโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  
โครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์, ห้องเรียนพิเศษ Intensive English Program, ห้องเรียน
พิเศษ MP Multilingual Program และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 
ประจำปีการศึกษา 2565 โดยมีกำหนดการดังนี้ 
 วันรับสมัคร               วันที่ 19-23 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 08.30-16.00 น. (ไม่เวน้วันหยุดราชการ) 
 วันสอบคัดเลือก  ม.1 วันที่ 6 มีนาคม 2565        

         ม.4 วันที่ 7 มีนาคม 2565        
 วันประกาศผลสอบ       ม.1 วันที่ 10 มีนาคม 2565        
   ม.4 วันที่ 10 มีนาคม 2565        
 รายงานตัว ม.1 วันที่ 10 มีนาคม 2565        
                                         ม.4 วันที่ 10 มีนาคม 2565        
 วันมอบตัว ม.1 วันที่ 12 มีนาคม 2565 เวลา 09.00 น.        
  ม.4 วันที่ 12 มีนาคม 2565 เวลา 13.00 น.       
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” เรื่อง การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อ                   
จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบงาน ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่ อำนวยการให้การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียนของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี การศึกษา 2565 ให้มีความ
โปร่งใส เสมอภาค เป็นธรรม แก้ปัญหา ให้คำปรึกษาแก่กรรมการทุกฝ่าย กรรมการประกอบด้วย 
 1. นายมนตรี   คงเจริญ ประธานกรรมการ 
 2. นางอฑิภา   วรากรเจริญ กรรมการ 
 3. นางสาวมารินทร์  กลิ่นเชตุ กรรมการ 
 4. นายเฉลิมพล   ทองจุ้ย กรรมการ 
 5. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย์ กรรมการ 
 6. ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี  มูลดี กรรมการ 
 7. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 
 8. นางสมใจ   พงษ์สิงห์ กรรมการ 
 9. นายเสกสรร   เทียนทอง กรรมการ 
 



 2 
 
 10. นางภัสติ์ทิพา    ยนต์นิยม กรรมการ  
 11. นายสมชาย   ดวงเนตร กรรมการ 
 12. นายปราช   เชื้อประดิษฐ์ กรรมการและเลขานุการ 
  13. นายฐิตินันท์   เหรียญทอง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหน้าที่ ดำเนินการให้คำปรึกษา แก้ไขปัญหาการรับสมัครนักเรียน                 
เข้าศึกษาต่อ ม.1 และ ม.4 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ์  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข์  กรรมการ 
  4. นายจักกฤษณ์  สุขรอด       กรรมการ 
  5. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  6. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  8. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
  9. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  10. นางลาวัณย์  ถาพันธุ์   กรรมการ 
  11. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  กรรมการและเลขนานุการ 
  12. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  13. นางประเสริฐ   อ้นบางเขน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 3. คณะกรรมการเจ้าหน้าที่  
     3.1 ฝ่ายจัดสถานที่  มีหน้าที ่จัดสถานที่สำหรับการรับสมัครนักเรียน ให้เสร็จเรียบร้อยก่อนวันที่ 19 
กุมภาพันธ์ 2565 และจัดสถานที่สำหรับการมอบตัวนักเรียนระดับชั้น ม.1 และ ม.4 วันที่ 12 มีนาคม 2565
กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางสาวมารินทร์ กลิ่นเชตุ   ประธานการรมการ 

2. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง  กรรมการ 
3. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
4. นางสาวอนงค์นาฏ ปานด้วง   กรรมการ 
5. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
6. นางสาวดาราพร ซ้อนแดง  กรรมการ 
7. นางสาวยุพิน  อยู่เปีย   กรรมการ 
8. นายชานนท์  ผ่องฉวี   กรรมการ 
9. นางสาวจุฑาทิพย์ คำสุด   กรรมการ 
10. นายศุภรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
11. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
12. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ 
13. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
14. นายณัฐพงษ์  บุญจันทร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    3.2 ฝ่ายรับสมัคร  มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ 19 – 23 กุมภาพันธ์ 2565 ตั้งแต่เวลา 08.30 -
16.00 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ รับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.1 และรับสมัครนักเรียนระดับชั้น ม.4  
กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท ์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 



 3 
 

3. นายจักกฤษณ์  สุขรอด   กรรมการ 
4. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 

  5. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  6. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝ่ายตรวจหลักฐาน มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ 19 – 23 กุมภาพันธ์ 2565 ตั้งแต่เวลา 
08.30 -16.00 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ ตรวจสอบหลักฐานของผู้สมัครให้ครบถ้วนตามประกาศของ
โรงเรียน  กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 

2. นางสุมาลี  นักเรียน   กรรมการ 
  3. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  4. นางสาวกิตติยา ต้นกลั่น   กรรมการ 
  5. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝ่ายออกเลขท่ีบัตรผู้สมัคร มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ 19 – 23 กุมภาพันธ์ 2565 ตั้งแต่เวลา 
08.30 -16.00 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ ออกเลขที่บัตรผู้สมัครและติดรูปบัตรผู้เข้าห้องสอบ กรรมการ
ประกอบด้วย 
  1. นายปลวัชร  พุ่มพวง   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  3. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
  4. นางสาวณิชภัสร์ สมปู่   กรรมการ 
  5. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝ่ายเก็บหลักฐาน มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ 19 – 23 กุมภาพันธ์ 2565 ตั้งแต่เวลา 08.30 
- 16.00 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ เก็บหลักฐานการสมัครของผู้สมัคร กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
  3. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.6 ฝ่ายบันทึกข้อมูลลงคอมพิวเตอร์ มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ 19 – 23 มีนาคม 2564  
ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.00 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ บันทึกข้อมูลของผู้สมัครลงคอมพิวเตอร์เพ่ือเป็น
ฐานข้อมูลในระบบ  นำข้อมูลการสมัครออกเป็นรายชื่อผู้สมัคร กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  3. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  4. นางปาริชาต  ผาสุข   กรรมการ 
  5. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  6. นางสาววันทนีย์ ทัศนา   กรรมการ 
  7. นางสาวธัญญา น้อยถึง   กรรมการ 
  8. นายณัฐวัฒน์  เกตุด ี   กรรมการ 
  9. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



 4 
 
 3.7 ฝ่ายจัดอาหารและเครื่องดื่ม มีหน้าที่ จัดบริการน้ำดื่ม อาหารว่าง และอาหารกลางวัน ให้กับครู 
อาจารย์และเจ้าหน้าที่ ที่มาปฎิบัติหน้าที่ในวันที่ 19 – 23 กุมภาพันธ์ 2565 สอบวันที่ 6 – 7 มีนาคม 2565 
และวันมอบตัววันที่ 12 มีนาคม 2565 กรรมการประกอบด้วย  

1. นายวีรพล  ปานดำ   ประธานกรรมการ 
2. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์  กรรมการ 

  3. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  4. นางสำอางค์  เรืองเท่ียง  กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  6. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 
 3.8 ฝ่ายจัดสร้างข้อสอบ มีหน้าที่ ออกข้อสอบเพ่ือสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าเรียน ม.1 และ ม.4  
วิชาคณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ ใช้ข้อสอบของกลุ่มเครือข่ายภาคเหนือตอนล่างของห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ 
กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ ออกข้อสอบห้องเรียนพิเศษวิทย์ฯ-คณิตฯ ห้องเรียนพิเศษ EP และห้องเรียนพิเศษ 
MP วิชาภาษาอังกฤษ ส่งต้นฉบับข้อสอบ โดยส่งเป็น File ข้อมูลพร้อมเฉลย ภายในวันที่ 4 มีนาคม 2565  
ณ ห้องวิชาการ  กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข์  กรรมการ 
  4. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  5. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  6. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการและเลขานุการ 
  7. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 3.9 ฝ่ายจัดเตรียมข้อสอบ มีหน้าที่ จัดเรียงข้อสอบ เย็บข้อสอบ และบรรจุซองข้อสอบให้เท่ากับ
จำนวนนักเรียนม.1 และม.4 ให้เรียบร้อย พร้อมดำเนินการสอบ (ในวันที่ 4 มีนาคม 2565) กรรมการ
ประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 

  3. นางสาววันทนีย ์ ทัศนา   กรรมการ 
  4. นางสาวธัญญา  น้อยถึง   กรรมการ 
  5. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 
  6. นางสาวนริศรา  ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 3.10 ฝ่ายกำกับห้องสอบ มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการปฏิบัติ
ของกรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเคร่งครัด ระดับชั้น ม.1 วันที่ 6 มีนาคม 2565 และระดับชั้น ม.4  
วันที่ 7 มีนาคม 2565 เวลา 08.30 – 16.00 น. ณ อาคาร 5 กรรมการประกอบด้วย 
         3.10.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1  (วันอาทิตย์ที ่6 มีนาคม 2565) 
   ห้องสอบที่ 1 นายภาณุพงศ์  คงเชื้อสาย กรรมการ 
      นายชานนท์  ผ่องฉวี  กรรมการ 
   ห้องสอบที่ 2 นายพนม  พุฒลา  กรรมการ 
      นางสาวนุศรา  รอดสิน  กรรมการ 
   ห้องสอบที่ 3 นายสุเทพ  มาคง  กรรมการ 
      นายศุภรัฐ  จัตวา  กรรมการ 
   ห้องสอบที่ 4 นางภรณี  กังวาล  กรรมการ 
     นายปิยวัจน์  พันธุ์วโรบล กรรมการ 



 5 
 
   ห้องสอบที่ 5 นายจักรพันธ์  ชีวะวัฒนา กรรมการ 
      นางสาวสุภาพร  สีนวล  กรรมการ 
   ห้องสอบที่ 6 นายอภิสิทธิ์  มิ่งกลิ่น  กรรมการ 
      นางสาวธัญญา  น้อยถึง  กรรมการ 
   ห้องสอบท่ี 7 นางเบญจมาภรณ์ เทียนทอง กรรมการ 
      นายวีระศักดิ ์  หมอกมืด กรรมการ  
   ห้องสอบท่ี 8 นางสาวศุภรัตน์  ชำนาญผา กรรมการ 
      นายจรัส   สุริโย  กรรมการ 
  3.10.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  (วันจันทร์ที่ 7 มีนาคม 2565) 
    ห้องสอบที่ 1 นางสุมาลี  หมากผิน กรรมการ 
      นางนภาพร  โพธิ์เงิน  กรรมการ 
   ห้องสอบท่ี 2 นายสายธาร  ยอดเกลี้ยง กรรมการ 
      นางสาวศิริวรรณ  พันทะยัก กรรมการ 
   ห้องสอบที่ 3 นางสุภาพ  น้อยจันทร์ กรรมการ 
      นายยุทธ์สพร  รักสิงห์  กรรมการ 
   ห้องสอบท่ี 4 นางสุมาลี  นักเรียน  กรรมการ 
     นายปิยวัจน์  พันธุ์วโรบล กรรมการ 
 3.11 ฝ่ายสอบสัมภาษณ์  มีหน้าที่ สอบสัมภาษณ์นักเรียนห้องเรียนพิเศษ Intensive English 
Program (EP) และห้องเรียนพิเศษ MP (Multilingual Program) วันที่ 7 มีนาคม 2565 (ม.1) ตั้งแตเ่วลา 
11.00 น. เป็นต้นไป กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวกิตติยา ต้นกลั่น   กรรมการ 
  3. นางสาวสุทธิณี  โชติมน   กรรมการ 
  4. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  5. นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน์  กรรมการ 
  6. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  ๗. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  ๘. Miss Armie Docto Estrobo   กรรมการ 
  ๙. Miss Shiela Alcantara Babadi  กรรมการ 
  ๑๐. Mrs. Jennilyn Asiong Mathis  กรรมการ 
  ๑๑. Mr. Christian Bundoc Miranda  กรรมการ 
  ๑๒. Mr. Richard Manlutac Prospero  กรรมการ 
  ๑๓. Mr. Jaime Bumal-o Manzano  กรรมการ 
  ๑๔. Miss Eileen Qiu    กรรมการ 
  ๑๕. Mr. Benigno Jr.Dorata Taron  กรรมการ 
  ๑๖. Miss Kaitlyn Grace    กรรมการ 
  ๑๗. Mr. Christopher Mark Hatchard Horden กรรมการ 
  1๘. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



 6 
 
 3.12 ฝ่ายตรวจข้อสอบและบันทึกคะแนน มีหน้าที่  รับปึกข้อสอบมาตรวจ รวมคะแนน และบันทึก
คะแนน ลงในใบรายชื่อของผู้เข้าสอบ พร้อมเรียงลำดับที่ โดยประสานงานร่วมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อผู้สมัคร 
บันทึกลงคอมพิวเตอร์ กรรมการประกอบด้วย 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1  (วันอาทิตย์ที่ 6 มีนาคม 2565 เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป)  
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวชนิดา  อินผ่อง   กรรมการ 
  3. นางสาวธัญนภัสร์ ยนต์นิยม  กรรมการ 
  4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  6. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
    ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4  (วันจันทร์ที่ 7 มีนาคม 2565 เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป) 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ์  สุขรอด   กรรมการ 
  3. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
  4. นางสาวกฤติมา สืบนาคสุข  กรรมการ 
  5. นางสาวอนุธิดา แก้วสีม่วง  กรรมการ 
  6. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.13 ฝ่ายตรวจสอบคะแนนสอบ มีหน้าที่ ตรวจสอบความถูกต้องของคะแนนสอบให้มีความถูกต้อง 
ในวันที่ 6 – 7 มีนาคม 2565 กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  4. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
  ๕. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.14 ฝ่ายกองกลาง  มีหน้าที่  จัดเตรียมอุปกรณ์การสอบมอบให้กรรมการคุมสอบทุกห้องส่ง – รับ
ข้อสอบ และคุมสอบแทน ถ้ากรรมการคุมสอบลา กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการ 
  5. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  6. นายณัฐวัฒน์  เกตุดี   กรรมการ 
  7. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  8. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  9. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
  10. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  11. นางสาวธัญญา น้อยถึง   กรรมการ 
  12. นางสาววันทนีย ์ ทัศนา   กรรมการ  
  13. นางประเสริฐ อ้นบางเขน  กรรมการและและเลขานุการ 
 
 
 



 7 
 
 3.15 ฝ่ายประกาศผลสอบคัดเลือก (ม.1, ม.4 วันที่ 10 มีนาคม 2565) มีหน้าที่ นำผลจากฝ่าย
ตรวจข้อสอบและบันทึกคะแนน ประกาศผลทางเว็บไซต์ http://www.suw.ac.th และติดผลสอบที่บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ กรรมการประกอบด้วย  
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  6. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.16 ฝ่ายรับรายงานตัว  มีหน้าที่ รับรายงานตัวนักเรียน ม.1, ม.4 วันที่ ๑๐ มีนาคม 256๕  
ณ ห้องทะเบียนวัดผล กรรมการประกอบด้วย  
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  3. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 

  4. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  5. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  6. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.17 ฝ่ายปฏิคม  มีหน้าที่ ต้อนรับผู้ปกครองในการมอบตัวนักเรียน ในวันที่ 12 มีนาคม 2565 
กรรมการประกอบด้วย  

1. นางกาญจนาภรณ์   กล่อมคุ้ม  ประธานกรรมการ 
2. นางสุภาพ    น้อยจันทร์ กรรมการ  
3. นางรัชดา    ศิริศรีลดามาศ  กรรมการ 
4. นางอุษา    พุฒลา   กรรมการ 
5. นางเพลินจิตร   ชำนาญผา  กรรมการและเลขานุการ 

 3.18 ฝ่ายรับมอบตัวนักเรียน มีหน้าที่ ดำเนินการรับมอบตัวนักเรียนที่ผ่านการสอบคัดเลือก 
เข้าศึกษาต่อระดับชั้น ม.1, ม.4 ในวันที่ 12 มีนาคม 2565 พร้อมตรวจหลักฐานการมอบตัวทั้งในส่วนของงาน
ทะเบียนนักเรียนและข้อมูลนักเรียนรายบุคคล (DMC) ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ์ กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
  3. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  4. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  5. นายปลวัชร  พุ่มพวง   กรรมการ 
  6. นายวีรพล  ปานดำ    กรรมการ 
  7. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  8. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  9.  นางสาวธัญญา น้อยถึง   กรรมการ 
  10. นางสาววันทนีย์ ทัศนา   กรรมการ 
  11. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.19 ฝ่ายรับเอกสาร DMC มีหน้าที ่ เก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล (DMC) ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ์ 
กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางสาวกาญจนา มณีวัลย์   ประธานกรรมการ 
  2. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดษิฐ์  กรรมการ 



 8 
 
  3. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  4. นางกรนันท์  เอ่ียมภูเขียว  กรรมการ 
  5. นางสาวพรรณิพา เมฆพัฒน์  กรรมการ 
  6. นางณัฏฐชา  อำพร   กรรมการ 
  7. นางสาวอัญญารัตน์ คำก้อน   กรรมการ 
  8. นางสาวอนุธิดา แก้วสีม่วง  กรรมการ 
  9. นายยุทธ์สพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  10. นางสาวปาริชาต ผาสุข   กรรมการ 
  11. นางสาวน้ำเพ็ชร มั่งคล้าย    กรรมการ 
  12. นางสาวธัญนภัสร์ ยนต์นิยม  กรรมการ 
  13. นางสาววิไลลักษณ์ พินธุวัฒน์  กรรมการ 
  14. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการและเลขานุการ 
 3.20 ฝ่ายรับเงินบำรุงการศึกษา  มีหน้าที่  ดำเนินการเก็บเงินค่าบำรุงการศึกษา และออก
ใบเสร็จรับเงินให้กับผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้น ม.1, ม.4 ในวันที่ 12 มีนาคม 2565 กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางสมใจ    พงษ์สิงห์  ประธานกรรมการ 

2. นางรัชดา   ศิริศรีลดามาศ   กรรมการ 
3. นายสว่าง    จันทร์เจาะ  กรรมการ 
4. นางสาวปั้นหยา  สุขโรจน์บัณฑิตย์  กรรมการ 
5. นางวาสนา   ทิพพาหา  กรรมการ 
6. นางสาวอัญญารัตน์   คำก้อน   กรรมการ 
7. นางสาวปาริชาต  ผาสุก   กรรมการ 
8. นางสาวยุวล ี  เที่ยงทุ่ง   กรรมการ 
9. นางสาวธัญนภัสร ์ ยนต์นิยม  กรรมการ 
10. นางสาวสุขิตา   ไชยบัง   กรรมการ 
11. นางสาวจุฑาทิพย์  คำสุด   กรรมการ 
12. นางสาวปิยนุช  น้อยคง    กรรมการ 
13. นางสาวจินตนา  เที่ยงทุ่ง   กรรมการ 
14. นางสาวปาณิสรา  เรืองแจ่ม  กรรมการ 
15. นางวันเพ็ญ   ยิ้มประดิษฐ์   กรรมการและเลขานุการ  

  3.21 ฝ่ายประชาสัมพันธ์และพิธีการ  มีหน้าที ่เรียกรวมนักเรียนเพื่อชี้แจงก่อนเข้าห้องสอบในวันที่ 
3 – 4 เมษายน 2564 และดำเนินการลำดับพิธีการและกิจกรรมในวันมอบตัวนักเรียนระดับชั้นม.1 วันที่ 3 
เมษายน 2564 และชั้นม.4 วันที่ 4 เมษายน 2564 กรรมการประกอบด้วย 
  ๑. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข์  ประธานกรรมการ 
  2. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  3. นางสาวปาริชาต ผาสุข   กรรมการ 
  4. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
  5. นายอนิรุทธ์  พุ่มอ่อน   กรรมการ 
  6. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  7. ว่าที่ร้อยตรีจักรกฤษณ์ หมอกมืด  กรรมการ 
  8.  นายวิทยา  อินอยู ่   กรรมการและเลขานุการ 
 
 



 9 
 
 3.22 ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  มีหน้าที่ ติดตั้งเครื่องขยายเสียง  ไมโครโฟน  คุมเครื่องขยายเสียงให้ใช้งาน
ได้ดีจนเสร็จสิ้นการประชุมบนหอประชุมศรีจุฬาลักษณ์ ในวันมอบตัวนักเรียน ชั้น ม.1 และ ม.4 วันที่ 12 มีนาคม 
2565 กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายพนม  พุฒลา   ประธานกรรมการ 
  2. นายวิษณุ  อ้นบางเขน  กรรมการ 
  3. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
  4. นายปิยวัจน ์  พันธุ์วโรบล  กรรมการ 
  5. นายสุริยะ  ปาณะดิษ  กรรมการ 
  6. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการและเลขานุการ 
 3.23 ฝ่ายบันทึกภาพ  มีหน้าที่ บันทึกภาพการรับสมัคร การสอบ การรายงานตัวและการมอบตัว
นักเรียนห้องเรียนพิเศษ กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายวิษณุ  อ้นบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวสิรินุช  เข็มคง   กรรมการ 
  3. นางสาวอัญญารัตน์   คำก้อน   กรรมการ 
  4. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการและเลขานุการ  
 3.24 ฝ่ายควบคุมความเรียบร้อยทั่วไปในการสอบเข้าศึกษา ม.1 และ ม.4  มีหน้าที่  ดูแลความ
เรียบร้อยบริเวณสนามสอบ และประสานงานเกี่ยวกับการสอบให้ดำเนินไปด้วยดี กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายเฉลิมพล  ทองจุ้ย   ประธานกรรมการ 
  2. นายภัคพล  หล่ำทุ่ง   กรรมการ 
  3. ว่าที่ร้อยตรีจักรกฤษณ์ หมอกมืด  กรรมการ 
  4. นายวิทยา  อินอยู ่   กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ ์ สอนเพียร  กรรมการ 
  6. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร์  กรรมการ 
  7. นายสมชาย  จินะ   กรรมการ 
  8. ยามรักษาความปลอดภัย   กรรมการ 
  9. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการและเลขานุการ 
 3.25 ฝ่ายเตรียมเอกสารนักเรียนด้านพฤติกรรม  มีหน้าที่  จัดเตรียมเอกสารเกี่ยวกับพฤติกรรม  
รูปแบบการปักเสื้อ สำหรับแจกนักเรียนในวันมอบตัว กรรมการประกอบด้วย 
  1. นายเฉลิมพล  ทองจุ้ย   ประธานกรรมการ 
  2. นายอำนวย  บุญคุ้ม   กรรมการ 
  3. นายภัคพล  หล่ำทุ่ง   กรรมการ 
  4. นายอภิสิทธิ ์  มิ่งกลิ่น   กรรมการ 
  5. นายวิทยา  อินอยู่   กรรมการ 
  6. นางสาวชนิดา  อินผ่อง   กรรมการ 
  7. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  8. นางโชษิตา  หล่ำทุ่ง   กรรมการ 
  9. นางสาวสุภาพร สีนวล   กรรมการ   
 
 
 
 
 
 



 10 
 
 3.26 ฝ่ายคัดกรองและควบคุมป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  มีหน้าที่ 
ดำเนินการตามมาตรการป้องกันโรคไวรัสโคโรนา (โควิด-19) ในการตรวจคัดกรองคณะครูผู้ปฏิบัติงานและ
นักเรียนและผู้ปกครองในการรับสมัคร ระหว่างวันที่ 19 – 23 กุมภาพันธ์ 2565 สอบคัดเลือกวันที่ 6 – 7 
มีนาคม 2565 การรายงานตัววันที่ 10 มีนาคม 2565 และวันมอบตัววันที่ 12 มีนาคม 2565 ตามมาตรการ
กระทรวงสาธารณสุข กรรมการประกอบด้วย 

1. นางสาวมารินทร์ กลิ่นเชตุ   ประธานกรรมการ 
  2. นางภัสติ์ทิพา  ยนต์นิยม  กรรมการ 

3. นายสมชาย            จินะ   กรรมการ 
4. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
5. นายสมชาย  จรแจ่ม   กรรมการ 
6. นายนิทัศน์  ศรีเจริญ   กรรมการ 
7. นายธวชัชัย  ฉิมมาลี   กรรมการ 
8. นายพิชัยยุทธ  กนกวิไลกุล  กรรมการ 
9. นางสาวอริสรา  พ่ึงเรือง    กรรมการ 
10. นางสาวเบญจวรรณ  ทองดี     กรรมการ 
11. นายพลกฤต  แย้มวงศ์   กรรมการ 
12. นายอดิเทพ   ขู่เข็ญ    กรรมการ 
13. นางสาวธนาภร    นาคทรัพย์    กรรมการ 
14. นางสาวปาริชาต  โพธิ์ทา    กรรมการ 
15. นางสาวณิชากร   อินทิพย์   กรรมการ 
16. นายอนุกูล   ศรีสว่าง   กรรมการ 
17. นางสาวภูรชิญา  ถาปาวงศ์  กรรมการ 
18. นางสาวปาณิสรา  รุ่งเรือง    กรรมการ 
19. นางสาวปวีณ์ธิดา  พันโชติ    กรรมการ 
20. นางสาวรติมา  เอ่ียมอ่อน   กรรมการ 
21. นางสาววรรณชนก  ศรีบุระ    กรรมการ 
22. นางสาวนิพพิชฌาน์   นาคทรัพย์  กรรมการและเลขานุการ  
23. นางสาววิจิตรา สุริย์วงศ ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 3.27 ฝ่ายประเมินผล  มีหน้าที ่ สรุปผลการดำเนินการต่อผู้อำนวยการ  กรรมการประกอบด้วย 
  1. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นางอำพร  รักสิงห์   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  5. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการและเลขานุการ 

 ให้ครูอาจารย์ที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด และให้ 
บังเกิดผลดีแก่ทางราชการสืบต่อไป     

สั่ง  ณ วันที่  15  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 

 

(นายมนตรี  คงเจริญ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 


